ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 114/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder a servidora Geralda Lucia de Faria Mendes, matrícula nº 26792, 03 (três) meses de licença-prêmio por assi-
duidade, referente ao quinquênio de 01/07/1995 a 01/07/2000, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/
2/2018, que será usufruída no período de 19/11/2019 a 18/12/2019 , 27/1/2020 a 25/2/2020 e 30/3/2020 a 28/4/2020,
conforme consta no Protocolo nº 201836612, de 25/10/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 8 de março de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 113/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RICARDO GOMES SERGIO SOUZA, matrícula nº. 41060, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de
dispensa do trabalho, nos dias 01/03/2019, e 08/03/2019, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30
de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 201942947, datado de 28/02/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 08 de março de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N°: 001/2019/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato n° 001/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Jornal A Gazeta LTDA

Objeto: Fornecimento de materiais gráficos

Vigência: 12(doze) meses

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 8 de Março de 2019 • ANO IV | N° 469

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente

Valor: R$ 143.900,00

Dotação Orçamentária: Programa: ALMT; Projeto-atividade: 2007; Fonte: 100; Elemento e sub-elemento da despesa:
3.3.90.39.00.00

Ratificação: Mesa Diretora – 18/02/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO N°: 002/2019/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato n° 002/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Jornal A Gazeta LTDA

Objeto: Fornecimento de materiais gráficos

Vigência: 12(doze) meses

Valor: R$ 324.500,00

Dotação Orçamentária: Programa: ALMT; Projeto-atividade: 2007; Fonte: 100; Elemento e sub-elemento da despesa:
3.3.90.39.00.00

Ratificação: Mesa Diretora – 18/02/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 8 de Março de 2019 • ANO IV | N° 469

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente